SIGNIFICATIO VERBORVM

quam-diu = 1. tamdiu ... quamdiu: tam diu ... quàm; 2. tamdiu quàm
quando = 1. quo tempore?; 2. quoniam; 3. cum; 4. ne quando: ne aliquando, ne umquam
quantum = quàm multùm
quantum -i *n* = 1. quàm multùm; 2. tantùm
quantùm: tam multùm quàm; 3. quanti: quanti pretii (quam parvi p.); 4. quantò ... tantò: tam +*comp* quàm +*comp*
qua-re = 1. cur?; 2. quam ob rem
quarto = post quater
quasi = 1. tamquam; 2. velut si
-que = 1. et; 2. -que ... -que: et ... et
quercus -us *f* = arbor cuius pars superior rotunda atque maior quam inferior est
querella -ae *f* <queri
quic-quam = quidquam
qui-cumque quae-cumque quod-cumque = 1. quem/quam/quod libet; 2. quisquis; 3. quaecumque: omnia quae
quid-quid = 1. omnis res quae; 2. quodcumque
quies -etis *f* = tempus quietum, somnus
qui-libet quae-libet quod-libet = qui-cumque (libet)
quin = 1. cur non?; 2. quin etiam: (non hoc solum) sed etiam, atque etiam; 3. quin +*imp*: age; 4. non dubito quin +*coni* ↔ dubito num +*coni*; 5. non multùm abest quin fiat: paene fit
quindecim-viri -orum *m pl* = XV viri qui negotium publicum curant
quingentesimus -a -um = D
quis quae quid = 1. quis est?: quis vir?; quae est?: quae femina?; quid est?: quae res?; 2. quis locus?: qui locus?
quis qua quid (si/ne/num q.) = 1. si quis: si aliquis; 2. num quis: num aliquis; 3. num quid: num aliquid; 4. ne quis: ne aliquis, ne quisquam

quis-que quae-que quod-que = 1. et unus et alter et tertius...; 2. fortissimus quisque: omnes viri fortes
quo = 1. quo +*comp* ... eo: quantò ... tantò; 2. quo +*coni*: ut eo (ut eo modo)
quo-ad = usque ad id tempus quo
quòd = 1. quia; 2. cur; 3. quòd +*coni*: utinam; 4. est quòd: causa est quare; 5. quòd si: si autem; 6. quòd nisi: nisi autem
quondam = 1. olim, aliquando
quoties = 1. quoties? semel, bis, ter, quater, quinques, sexies, septies, octies, novies, decies...; 2. toties quoties

R

rabies -ei *f* = ira saeva atque amens
rapere -io -uisse -ptum = 1. vi trahere/capere; 2. raptim trahere/capere; 3. adimere; 4. raptim vehere
rapina -ae *f* <rapere
rarus -a -um = 1. qui non solet fieri/esse; 2. paucus
ratio -onis *f* = 1. causa quae rem planam facit; 2. modus agendi, consilium; 3. causa qua factum defenditur (excusatur); 4. deliberatio, consilium prudens; 5. mens prudens; 6. rationem habère alicuius: alicui consulere; 7. rationes: negotia pecuniarum
re-bellare = bellum renovare
re-cedere = 1. ↔ procedere; retro cedere; 2. redire; 3. discedere; 4. evanescere; 5. removère
re-ciperare = rursus capere
re-cipere -cepisse -ceptum = 1. accipere, admittere; 2. iterum capere; 3. se r.: redire; 4. se recipere: animum recipere, se recreare
re-conciliare = in gratiam restituere
rectum -i *n* = r. aspicere: in r. prospicere